

**Protokół
z Zebrania Wiejskiego sołectwa Tarnawka
z dnia 15 września 2019 roku.**

Zebranie Wiejskie odbyło się w Domu Strażaka w Tarnawce. Rozpoczęło się o godzinie 12¹⁵ i trwało do godz. 14⁴⁰. Zebranie otworzyła i przewodniczyła mu sołtys wsi Tarnawka – Krystyna Grzywna. Na wstępie przywitała zaproszonych gości i mieszkańców sołectwa. Następnie przedstawiła tematy do omówienia na zebraniu. Zgodnie ze statutem sołectwa, aby uchwały zebrania były prawomocne, w zebraniu powinno wziąć udział co najmniej 10% mieszkańców posiadających czynne prawo wyborcze. W Tarnawce czynne prawo wyborcze posiada 360 mieszkańców. W związku z powyższym biorąc pod uwagę liczbę osób biorących udział w zebraniu, zebranie wiejskie odbyło się w pierwszym terminie. Lista obecności mieszkańców stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, a lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2.

Porządek zebrania przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2020.
3. Przedstawienie sprawozdania Sołtysa z bieżącej działalności.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie zebrania.

Ad. 2. Przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołectkiego na rok 2020.

Sołtys wsi – poinformowała, że Rada Sołectka proponuje, aby środki z funduszu sołectkiego na 2020 rok przeznaczyć na wykonanie nakładki asfaltowej na drodze na „Tućkówkę”. Nadmieniła, że to są pewne rzeczy które zostały podjęte cztery lata temu, kiedy zostały robione drogi. Jej zdanie nie zmieniło się na ten temat, i jest takie same. Jeżeli zrobimy podkład pod drogę to należy go przykryć nakładką asfaltową. Bo przy naszym terenie nie wykonane drogi nakładką asfaltową podkład jest niszczoney.

Następnie zapytał mieszkańców o propozycje na temat podziału środków z Funduszu Sołectkiego na 2020 rok.

Bogdan Kaszuba – nadmienił, że asfalt na drogach powinien być wykonywany w tych miejscach w których te drogi są najbardziej zrywane. Na drodze do niego problem jest tego typu, że droga nie została zrobiona nawet nie rzucono jednych tacek kamienia.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że będzie robiona.

Bogdan Kaszuba – nie została zrobiona, więc nie mówmy że będzie. Nie wiadomo kiedy. Może to być w odległym czasie. Uważa, że w pierwszej kolejności należy kłaść asfalt tam gdzie drogi są najbardziej zrywane, a nie na płaskim terenie tak jak na drodze na „Tućkówkę”.

Sołtys wsi – popieram Pana stanowisko, ale jak byśmy dzisiaj chcieli odkopać to co jest na moście na „Tućkówkę”, to byśmy zobaczyli, że ta droga jest zrywana. Nadmieniła, że kamień podsypywany na tę drogę wielokrotnie był już zerwany.

Justyna Żmuda – dodała, że praktycznie co roku jest wożony kamień w zakresie własnym. Droga ta jest zrywana, jak praktycznie wszystkie drogi w Tarnawce.

Bogdan Kaszuba – na tę drogę o której ja mówię nigdy nie zostało nic przywiezione. Nadmieniał, że jest duży spadek nawet do 15 cm na metrze bieżącym.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że doskonale to rozumie. nadmieniła, że wpłynęły do niej pisma dotyczące dróg. Jak spojrzymy na te drogi nie jest to zadawalający stan jaki byśmy chcieli, bo gdzie nie popatrzymy to z tych dróg jest pozdzierane. Wynika to z terenu jaki jest. Będzie bronić wniosku Rady Sołectkiej, ponieważ o drodze „Tućkówka” ciągle się mówi. Jest za tym, aby zrobić drogę raz a dobrze. Jest tam kilka domów do których się dojeżdża.

Zdzisław Żyła – nadmieniał, że ta droga jest bardzo ruchliwa. Jest to potrzebne.

Bogusław Kaszuba – chce zwrócić uwagę na to, że są drogi o dużych spadkach, które powinny być w pierwszej kolejności wykonane.

Zdzisław Żyła – odpowiedział, że tak się robi i na innych drogach. Uważa, że należy zrobić jedną drogę raz a dobrze.

Sołtys wsi – zapytała, czy Pan chce zgłosić wniosek.

Bogdan Kaszuba – odpowiedział, że oczywiście, chce złożyć wniosek, żeby w pierwszej kolejności zrobić tę drogę do niego. A także, żeby tę drogę poszerzyć. Nie tyle nawierzchnię asfaltową co pobocza zrobić szersze. Spowodowane jest to tym, że jeździmy coraz szerszymi samochodami i jest problem z rozminięciem. Ta droga w całości znajduje się pod zarządem FOGR i nie widzi problemu aby te drogę poszerzyć. O odcinku którym mówi znajduje się za zakrętem. Jest problem wyjazdu zwłaszcza zimą. A także jest problem z minięciem się. Chciałby jeszcze złożyć wniosek aby wszystkie drogi gminne które są robione zostały poszerzone w szerokości asfaltu i poboczy przynajmniej o 0,5 metra.

Sołtys wsi – zapytała się czy to jest możliwe.

Janusz Szylar – odpowiedział, że wszystko jest możliwe. Tylko należy się zastanowić czy ktoś odda. A jeżeli nie odda jest takie prawo ze spec ustawą możemy zrobić drogę o danej szerokości nie pytając nikogo. Starosta naliczy odszkodowanie Gmina wypłaci.

Wójt Gminy – dodał, że część dróg o których jest tutaj mowa są w terenie ciężkim. Wykorzystując tę szerokość która jest w tym momencie korzystamy z tego, że droga jest ustabilizowana, wykonanie jej nie jest aż tak kosztowne. Gdyby do tego dochodziło poszerzenie czy powiększenie jej nośności chociaż w tym gruncie.

Bogdan Kaszuba – odpowiedział, że nie mówi o nośności, tylko o szerokości. Nie chodzi o utwardzanie poboczy, tylko chodzi o to żeby się można było rozminąć. Jeżeli chodzi o przebudowę i poszerzenie to jedynym kosztem w takim przypadku jest tylko przekopanie ziemi powiedzmy z działki która leży za rowem o dołączenie do pasa drogowego.

Sołtys wsi – to nie jest prosty temat, temat z tym żeby ustąpić gdziekolwiek pół metra. Proszę spróbować to zrobić, proszę spróbować negocjować z ludźmi, prosić kogoś o oddanie kawałka. To nie jest takie łatwe. Ona w tej chwili to robi i nie jest to łatwe.

Bogdan Kaszuba – kilka lat temu na zebraniu mówił, że jeżeli ktoś nie chce oddać kawałka gruntu pod drogę jest taka ustawa którą można skierować sprawę do sądu i zostało to potwierdzone dzisiaj, że tak można zrobić.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że nie chce się różnić z mieszkańcami Tarnawki. Jej zasada jest taka „zgoda buduje, niezgoda rujnuje”.

Bogusław Kaszuba – nadmieniał, że z drugiej strony dzisiaj tak to wygląda, że jeżeli nie zbudujemy w odpowiednich standardach które będą dłużej służyć na przyszłość,

to w przyszłości będziemy ponosić dużo większe tego koszty. No niestety to że ktoś się nie chce zgodzić i oddać pół metra tak jak to było w kilku przypadkach to i sam sobie szkodzi. Może nieświadomie.

Wójt Gminy – nadmienił, że to jest kwestia tego, że każdą drogę należy indywidualnie rozpatrywać. Dodał, że droga do Pana będzie w tym momencie robiona. Będzie robiona z kamienia, więc to jest już jakiś krok do przodu. Jeżeli chodzi o wyasfaltowanie to możemy zostawić na późniejsze terminy.

Bogdan Kaszuba - złożył wniosek, o zrobienie nakładki asfaltowej na drodze do niego. Przynajmniej na odcinku FOGR gdzie to jest najbardziej zrywane.

Adam Lichtarski – zapytał, co będzie z dojazdem koniecznym do jego domu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tutaj też jest fragment drogi przy rzece KOWR-u następnie własność prywatna Sołtys wsi jest po rozmowach w tej sprawie.

Sołtys wsi – poinformowała, że w sprawach różnych powie na ten temat.

Adam Lichtarski – zwrócił się z propozycją, żeby Wójt przejechał i poznał całą wieś.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wie w którym miejscu Pan mieszka i o jaką drogę chodzi. Nie jest dla niego zaskoczeniem lokalizacja. Temat zna.

Paweł Tucki – zapytał o jakiej kwocie z Funduszu Sołeckiego jest mowa.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że o kwocie 27 486,90 zł.

Wójt Gminy – poinformował, że w funduszu sołeckim chodzi o to, że jest to część wydzielona budżetu gminy która jest do dyspozycji poszczególnych sołectw. Poziom tego budżetu uzależniony jest od zewnętrznych czynników który podaje Izba Obrachunkowa. Kontynuując dodał, że dzielimy pieniądze które będą wydatkowane w 2020 roku.

Andrzej Bar – zapytał, czy dostał by korytka przejazdowe na drogę koło jego budynku mieszkalnego.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że porozmawiamy na ten temat w sprawach różnych.

Bogdan Kaszuba – chciałby zgłosić wniosek aby ta droga która jest na działce KOWR została poszerzona o metr.

Kolejno Sołtys wsi zarządził głosowanie nad wnioskiem Rady Sołeckiej aby, przeznaczyć wykonanie nakładki asfaltowej na drodze „Tućkówka”.

Wyniki głosowania: 40 – za, 5 – przeciw,

Następnie został przegłosowany wniosek Pana Bogdana Kaszuby.

Wniosek Nr 1

Aby fundusz sołecki na 2020 rok przeznaczyć na drogę do niego, następnie aby tę drogę poszerzyć na odcinku KOWR.

Wyniki głosowania: 6– za, 39 – przeciw.

Wniosek został odrzucony.

Kolejno Sołtys odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr 2/19 sprawie uchwalenia wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego z 29 lipca 2018 roku została przyjęta.

Wyniki głosowania: 39– za, 6 – przeciw.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Sołtys wsi – podziękowała za tę spójność. Podziękowała za poparcie wniosku Rady Sołeckiej.

Bogdan Kaszuba – mówi Pani sołtys o spójności o solidarności, że duża większość była za drogą na „Tuckówkę”. Otóż droga która będzie wykonywana na „Tućkówkę” jest drogą bardzo płaską. Natomiast ta droga o której mówił, która prowadzi między innymi do niego, jest spadek na jednym metrze 15 cm. To że ta droga nie zostanie jak najszybciej zrobiona na świeżej warstwie podkładowej położony asfalt, to się nie nazywa inaczej niż marnotrawco. Marnotrawco środków publicznych.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że pewnie ma Pan wiele racji w tym.

Bogdan Kaszuba – odpowiedział, że całkowitą rację.

Sołtys wsi – dodała, że nie uda się zrobić wszystkiego.

Bogdan Kaszuba – nadmienił, że wola samorządu powinna być taka, żeby nawierzchnię asfaltowe kłaść w tych miejscach gdzie droga jest najbardziej niszczone.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że drogi w Tarnawce wszędzie się zniszczą.

Adam Lichtarski – dodał, że pan Bogdan ma rację ponieważ została wybudowana nakładka na drogę na „Łuczyka” i nie zostały pobrane rowy.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że będą pobierane rowy. Chcielibyśmy wszystko. Nadmieniła, że nie ma do końca działań z waszej strony. A później zarzucacie mi niegospodarność. Zapytała co zmarnowała przez te cztery lata.

Bogdan Kaszuba – odpowiedział, że marnują się pieniądze wydawane na utwardzanie drogi.

Sołtys wsi – odpowiedział, że może nie będziemy utwardzać tej drogi do Pana z FOWR– u.

Bogdan Kaszuba – no oczywiście tylko zostanie zmarnowana nasza prywatna praca. Nadmienił, że ta droga została zrobiona tylko środkami prywatnymi.

Wójt Gminy – dodał, że w tym roku padło na tę drogę. To tak możemy zawsze powiedzieć, że któryś fragment jest mniej czy więcej zniszczony. To jest po prostu sztuka wyboru. Nie mamy tak, że nieograniczony budżet i nieograniczone możliwości. Mamy świadomość że nie wszystkim to się podoba, ale tutaj większość zdecydowała i musimy się godzić i na pewne rzeczy ustępować.

Bogdan Kaszuba – zwrócił się do Wójta, że dobrze Pan wie, że w Husowie były kładzione drogi fragmentami tam gdzie zrywało. Podał za przykład drogę „Homentówka”.

W związku z brakiem dalszych pytań Sołtys wsi zakończyła ten punkt porządku zebrania i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad. 3. Przedstawienie sprawozdania Sołtysa z bieżącej działalności.

Sołtys wsi – przedstawiła sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

W związku z brakiem pytań Sołtys wsi przeszła do omawiania ostatniego punktu porządku zebrania wiejskiego.

Ad.4. Sprawy różne.

Wójt Gminy - podziękował Pani sołtys za zaangażowanie że jak na pracę społeczną i dodatkową jest duże zaangażowanie ze strony pani Sołtys. Ocenia współpracę bardzo pozytywnie z Panią Sołtys. Myśli, że mogą być państwo zadowoleni z takiego Sołtysa.

Przedstawił informację na temat drogi powiatowej przez wieś Tarnawka. Nadmienił, że ta droga będzie wykonywana. Zostało zwiększone dofinansowanie ministerialne z planowanych 50% do 80%. Plac budowy został przekazany jest to ta sama firma która wykonywała ten pierwszy odcinek drogi. Z tym też wiązało się opóźnienie, że w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych nie zostały rozpoczęte te trzy drogi. Ze względu na to, że było zwlekane z tym przetargiem na drogę powiatową. Jeżeli będzie jedna firma to tego sprzętu nie będzie musiał ciągnąć kto inny. Dlatego zwlekaliśmy do tego aż się pojawi wykonawca tej zasadniczej inwestycji. Te trzy odcinki krótkie plus Fundusz Sołecki czyli cztery drogi będą realizowane jeszcze na jesień. Na liście Funduszu dróg samorządowych jest jeszcze jedna inwestycja o którą wniosek złożyła Gmina samodzielnie ona jest na liście rezerwowej. Mówimy o starej drodze koło Leśniczego. Zwrócił się z prośbą o cierpliwość mieszkańców, nie będzie pewnie całkowitego zamknięcia tej drogi, ale utrudnienia odcinkowe mogą się pojawić. Koszt tej inwestycji w zakresie podstawowym to jest około 4 mln. 600 tys. zł Następnie przedstawił informację na temat transportu. Sprawa jest taka transport w tym momencie kojarzycie Państwo Fundusz na dofinansowanie transportów publicznych który budżet państwa przeznaczył i tutaj Starostwo Powiatowe jako organizator tego transportu międzygminnego podjęło taką wolę, ideę aby zorganizować takie transporty z dofinansowaniem samorządu. Będzie to funkcjonowało dopiero od nowego roku z samorządami. W tym momencie na cztery miesiące Starostwo na pięciu liniach ogłosiło przetargi wybrało wykonawców i będzie finansowało w ramach tego funduszu ministerialnego kursowanie tych autobusów. Dlatego między innymi pojawiła się dodatkowa możliwość tego kursu porannego, bo postępowanie końcem sierpnia realizowane wygrał przewoźnik Szubart. Kto będzie jeździł od stycznia nie wiadomo. Tutaj ze względu że chcieliśmy oprzeć komunikację dowożenia naszych dzieci z Tarnawki i Husowa do szkoły w Husowie skoncentrowaliśmy to na tym kursie, tak żeby dodać dodatkowy kurs z Tarnawki przy tej okazji i z Łańcuta do Tarnawki o 13.45, uważa, że to jest korzyść dla uczniów szkół średnich. Dodatkowy kurs z Łańcuta do Tarnawki i trzy kursy powrotne które dzieci mają ze szkoły z Husowa do Tarnawki. Wie że państwu się nie podoba kwestia tego, że dzieci jeżdżą razem z innymi osobami w tym porannym autobusie. Że jest to niewygodne. Dlatego pracujemy nad tym, aby dodatkowy kurs się pojawił jak nie we wrześniu to w październiku dla dzieci tych których mamy obowiązek dowozić a będzie to część Husowa i Tarnawki. Zależał nam na tym aby był ten dodatkowy kurs poranny i ten dodatkowy kurs z Łańcuta i tym samym trzy kursy powrotne dzieci z Husowa do Tarnawki. Kolejny temat o którym chce poinformować to szkoła w Tarnawce. Planujemy, rozważamy wynajem pomieszczeń na działalność mistrzostwa sportowego. Która w tym momencie pracuje w Hadlach. Myślimy o wynajęciu górnej części szkoły, kilku sali na piętrze na prowadzenie działalności oświatowej. Uważa, że z jego strony nie ma przeszkód. Kolejna sprawa to scalenia. Tutaj od wiosny nic się nie zmieniło. My podtrzymujemy swoje stanowisko w tym względzie że Starosta nie zdąży już przygotować dokumentacji na wrześniowy nabór. Cały problem polega na tym, że jest małe zainteresowanie tutaj mieszkańców w centrum wsi. To jest największy problem. Podtrzymuje to co rozmawiałem z Panem Pawłem, że wszystkie działania informacyjne, promocyjne wyjazd jeżeli zostanie zorganizowany to z naszej strony jest gotowość. Nadmienił, że padła propozycja po ostatniej Komisji w Starostwie Powiatowym żeby gmina partycypowała w tych kosztach. Uważa, że nie będziemy chcieć partycypować w kwocie 200 tys. zł. przyznaje, że jest zwolennikiem tych scaleń. Ostatnia sprawa to kwestia wodociągu i realizacji tej inwestycji. Na wiosnę został zakończony czwarty etap realizacji na

jakim jesteśmy etapie. Te oszczędności które są z drogi powiatowej pozwoli nam odłożyć 500 tys. zł na realizację tej inwestycji. Jest po rozmowach w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej które po konsultacjach wskazują, że mamy możliwość ze względu na nasze usytuowanie i sytuację obniżenia poziomu wód uzyskać preferencyjny kredyt w połowie umarzalny na dokończenie tej inwestycji.

Adam Lichtarski – chodzi mu o zrobienie wjazdu z drogi asfaltowej na drogę polną.

Wójt Gminy – odpowiedział, że od drogi powiatowej do rzeki jest grunt KOWRu jesteśmy w stanie go przejąć. Następnie poprosił Panią Sołtys o wyjaśnienie.

Sołtys wsi – dodała, że żeby tę drogę przedłużyć do Pana Lichtarskiego ta która jest za mostem, do Pana Pawełka to kwestia jest pozyskania zgody ze strony Pana Pawełka i jego synów na zrobienie tej drogi.

Adam Lichtarski – nadmienił, że nie ma potrzeby ponieważ Pawełek jeździ po gminnym za mostem. Można by to załatwić w ten sposób „albo oddasz kawałek swojego, albo tutaj nie jeździsz”.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że o tym mówi i w takim kontekście rozmawiała z Panem Pawełkiem. Jeżeli chodzi o jednego z synów to nie ma nic przeciwko temu, natomiast jeżeli chodzi o drugiego z synów to są to naprawdę trudne rozmowy. Nie wie jakim trzeba być negocjatorem żeby zjaśniałości które są od wielu lat rozwiązać.

Adam Lichtarski – chodzi mu o dojazd konieczny, żeby zrobić.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że staramy się szukać rozwiązań które by nam problem rozwiązały. Dlatego podjęła rozmowy w tym temacie.

Justyna Żmuda - zapytała, czy przetargi na te cztery drogi które miały być wykonane zostały już rozstrzygnięte.

Wójt Gminy – odpowiedział, że 3 drogi z FOGRu będą wykonane, ale czekaliśmy na przetarg drogi powiatowej Nadmienił, że wszystko jest na przetargu. Termin realizacji tych robót do końca listopada tego roku.

Zofia Raszpla – ma duży problem z brakiem wody. Nie ma w studni wody żyje z niepełnosprawnym człowiekiem. Prosi o rozwiązanie tego problemu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że mamy tę świadomość.

Bogdan Kaszuba – może by się w gminie znalazły pieniądze na dowóz tej wody.

Justyna Żmuda – nadmieniła, że to nie jest rozwiązanie, bo też do niej była dowożona woda do studni jednak później uciekła.

Zofia Malewicka – nadmieniła, że też ma problem z wodą. Poinformowała, że jest możliwość pozyskania środków z Urzędu Marszałkowskiego na wodę tylko trzeba napisać prośbę.

Wójt Gminy – mówi Pani o tej rozmowie ze mną. To nie jest tak że te pieniądze są bo jak by były to by nam wszyscy dali. Przypadek obydwu pań jest nam znany. I panie też znacie historię gdzie wybrano inny odcinek niż ten. Tak jak mówi teraz już nie chcemy wybierać tylko realizować końcówkę jako całość i może zaczniemy roboty od tych miejsc aby to nie zwlekało

Bogdan Kaszuba – w jakim terminie było by planowane zakończenie tego wodociągu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie jest w stanie powiedzieć. To jest uzależnione od przetargu finansowego.

Bogdan Kaszuba – jeżeli chodzi o rozwiązanie problemu z tą wodą u Pani Raszpla, to jak by do studni włożyć beczkę 200 litrów napełniać ją. Nadmienił, że w studni jest niska temperatura i ta woda była by dłużej świeża.

Wójt Gminy – nie potrafi odpowiedzieć w Husowie strażacy dowożą wodę.

Sołtys wsi – zapytała, jeżeli straż w Husowie dowoziła wodę to w jaki sposób rozliczała koszty.

Wójt Gminy – odpowiedział, że za wodę płaci straż reszta jest finansowana z gminy, sam transport natomiast usługa jest realizowana przez strażaków społecznie. Tutaj mówimy o realnym koszcie wody taki jak jest z wodociągu.

Sołtys wsi – jeżeli to jest praktykowane w Husowie, to może będziemy to także u nas robić.

Mieszkanka wsi – czy nie można by było tego jednego domu podpiąć systemem gospodarczym.

Wójt Gminy – odpowiedział, że system gospodarczy nie wchodzi w grę.

Sołtys wsi – uważa, że należy najpierw tego najprostszego rozwiązania spróbować i dowieźć wodę. Zobaczyć na ile to będzie skuteczne. Zastanawia się czy GOPS by pomógł w tej sprawie.

Adam Lichtarski – zapytał czy będzie ten wjazd z tej drogi wykonany do niego.

Janusz Szylar – odpowiedział, że zrobimy ten wjazd jeżeli to Pana zadowoli.

Bogdan Kaszuba - zapytał, czy jeżeli będzie robiony chodnik przez drogę powiatową to razem ze ścieżką rowerową.

Sołtys wsi – odpowiedziała, że nie.

Bogdan Kaszuba – zapytał, jaka jest różnica na szerokości chodnika i ścieżki rowerowej między tym chodnikiem który będzie robiony.

Wójt Gminy – odpowiedział, że kwestia dofinansowania.

Sołtys wsi - dodała, że nie mówimy w tej przebudowie o ścieżce rowerowej, dlatego bo nie zawiera to dokumentacja. Ona tylko zawiera chodnik. Będzie on robiony od stadionu do kościoła i modernizacja dogi.

Bogdan Kaszuba – dlaczego o tym mówi, bo rowerzyści nie są mile widziani na drodze, a samorząd projektując cokolwiek powinien wybiegać dużo dalej w przyszłość. Nadmieniał, że kiedyś być może będzie obowiązek ścieżek rowerowych i zostanie to narzucone na gminę.

Wójt Gminy – odpowiedział, że wybieganie do przodu owszem, tylko że tutaj zostaje jedna strona tego chodnika zawsze jest jeszcze druga strona jezdni i tam można zrobić ścieżkę.

Bogdan Kaszuba – ale jest możliwość połączenia ścieżki rowerowej i chodnika.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest.

Justyna Żmuda – zapytała, czy w tym projekcie są przewidziane progi zwalniające.

Wójt Gminy – odpowiedział, na pewno nie.

Bernadetta Dykiel – zapytała na temat dojazdów dzieci do szkoły. Poinformowała, że jechała w piątek i rozmawiając z przewoźnikiem poinformował, że jeździ tylko do końca września. I tego kursu o 13.45 wówczas nie będzie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że umowę ma przewoźnik podpisaną umowę tylko na wrzesień.

Bogdan Kaszuba – poinformował, że jadąc od Hadel Szklarskich jest garb na moście. Zapytał, czy nie można by było coś z tym zrobić. To jest w miejscu wjazdu na most.

Janusz Szylar – odpowiedział, że tam ma być kładziona nawierzchnia więc zwrócimy uwagę.

Mieszkanka wsi – zapytała na temat godzin autobusów stwierdziła, że jest za duża odległość pomiędzy 7.00 a 12.00 nie ma czym się dostać do miasta. Jest za duża odległość.

Wójt Gminy – odpowiedział, że ten problem jest wszystkiego na raz nie zrobimy.

Bogdan Kaszuba – ta droga która biegnie na Grzegorzówkę i rozjazd jest w lesie tam od Topór w tej dolince jest ta droga tak rozbita, czy nie dało by się zwrócić do lasów żeby tę drogę naprawili.

Wójt Gminy – odpowiedział, że tam są dwa odcinki zniszczone. Wnioskował do lasu w tej sprawie.

Sołtys wsi – zapytała czy ZGK jest przygotowany aby nasze ścieki odwozić do oczyszczalni ścieków w Manasterzu.

Wójt Gminy – odpowiedział, że formalnie nie została jeszcze przekazana Oczyszczalnia. Jeżeli chodzi o samo przewożenie to ma nadzieję, że uda się to dograć jeszcze tej jesieni aby można było przed zimą rozpocząć dowożenie z naszego terenu Husowa Tarnawki i tak naprawdę i też Markowej dowożenie do Oczyszczalni ścieki aby miała ona przerób to jest tylko problem kosztu transportu.

Sołtys wsi – zapytała na temat kanalizacji czy jest szansa.

Wójt Gminy – odpowiedział, odległe czasy nie będzie obiecywał koncentrujemy się na wodociągu na razie.

Bogdan Kaszuba – zapytał na temat budżetu miejscowości w jakim zakresie mieszkańcy mogą zmieniać projekt budżetu miejscowości.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie ma projektu budżetu danej miejscowości, jest tylko cały budżet z przeznaczeniem ewentualnie na inwestycje które są w poszczególnych miejscowościach realizowane. Jeżeli chodzi o mniejszy to właśnie fundusz sołecki.

Bogdan Kaszuba – zapytał, czy o całym budżecie decyduje Urząd Gminy.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie Rada Gminy.

Adam Lichtarski – zapytał na temat przystanku koło Szala, czy ten przystanek będzie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że okazuje się że tego przystanku formalnie tam nie ma. Pracujemy nad tym aby tam został.

Mieszkancka wsi – geodeci wytyczyli pas grogi powiatowej znajduje się kapliczka czy będzie rozburzona.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie wyobraża sobie takiej sytuacji. Nie widzi opcji burzenia, przenoszenia kapliczki nie potrafi sobie wyobrazić tego.

Sołtys wsi – zapytała na temat przystanków. Twierdzi, że przy przebudowie tej drogi należy zrobić podbudowę. Zwróciła się z prośbą do Wójta, żeby przyjechać się i oglądnąć te przystanki.

Paweł Tucki – nawiązał do drogi powiatowej. Wójt wspomniał o oszczędnościach. Oszczędności ma także i Powiat. Powiedział Pan że gmina nie zamierza dofinansowywać do dokumentacji scaleniowej. Rozumie to. Poinformował, że był na Komisji w Powiecie i zarówno Komisja Rolnictwa jak i Komisja Finansów złożyła wniosek do Zarządu o zabezpieczenie środków. Czy gmina może wystąpić z jakimś pismem. Naczelnik wydziału geodezji jasno w piśmie do radnych powiatowych napisał, że to powinno być większe zaangażowanie gminy i osób cieszących się lokalnym zaufaniem. Tutaj Starostwo odsyła do Gminy, natomiast Gmina mówi że to zadanie Starostwa. Jak Starostwo potrzebuje pieniędzy to zawsze zwraca się z pismem, jeżeli my coś chcemy to Starostwo odkłada na później. Dobrze jeżeli nie zawalczymy o pieniądze ze Starostwa to możemy zapomnieć bo żadnej drogi Powiatowej nie mamy. Do wody kanalizacji nic nie dołoży Starostwo. Jedyne co to jak będziemy dorabiać chodnik to Starostwo dołoży jedyne 25% bo takie są ustalenia. Jeżeli Starostwo ma oszczędności na tej drodze, to nich wydzielili 180 tys. starostwo ma milion oszczędności ponad i nie ma 180 tys. zł na coś co może im dać duże miliony. Nie oszukujmy się to jest marnotrawco. Jeżeli starosta mówi że się boi

to niech zaczną coś działać. Jeżeli w piśmie jest że wydział geodezji coś robi to gdzie jest Starosta dzisiaj, czy Radny Powiatowy. Powiedział na sesji Rady Powiatu, że nikogo takiego tutaj nie było. Ich tutaj nie ma bo ich nie interesuje, bo to jest trudny temat. Nadmienił, że przyjadą teraz jak są wybory bo będą chcieli poparcia. Pyta gdzie są teraz.

Wójt Gminy – odpowiedział, że oszczędność jest owszem. Z tego co wie Powiat myśli przeznaczyć na tunel pod wiaduktem na Podzwierzyńcu. Oni mogą oczekiwać współfinansowania od nas ale to jest kolejny obszar gdzie jest mnóstwo zadań podzielonych. Scalenia są zadaniem Starostwa i to do nich należy, my możemy robić to co do tej pory czyli angażować się promocyjnie organizacyjnie. Mamy z nimi parę rzeczy do zrobienia bo droga w Husowie jest dokumentacja przygotowywana, czyli wspólne inwestycje mamy z Powiatem do partycypowania w jej kosztach własnych.

Bernadetta Dykiel – zapytała co w przypadku ten przewoźnik zrezygnuje co wozi dzieci.

Wójt Gminy – odpowiedział, że nad tym pracujemy.

Sołtys wsi – poinformowała, że na stronie internetowej szkoły w Husowie jest informacja na temat dodatkowych godzin dla dzieci.

Maria Bar – zapytała, na temat zarosniętej działki niedaleko Pana Pawełka, czy można jakoś zmusić. Druga sprawa zarosła rzeka.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jeżeli chodzi o rzekę to możemy zobaczyć czyja własność, a jeżeli chodzi o własność prywatną to nie ma na to wpływu. Nie można go zmusić do wykoszenia czy zagospodarowania.

W związku z wyczerpaniem porządku zebrania sołtys wsi Tarnawka – Krystyna Grzywna zakończyła zebranie wiejskie i podziękował wszystkim za przybycie.

Protokołowała:

Kied Monika

SOLTYS
Krystyna Grzywna